

# Lekcja historii przy schronie w Boguszowicach

Data publikacji: 2.09.2008 0:00

## Od kilku lat sekcja Miłośników Militariów i Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich z Cieszyna organizuje Piknik Militarny.

- *Chciałbym zaprosić jak co roku, szczególnie tych ludzi, którzy interesują się historią, którzy chcą się czegoś dowiedzieć, niekoniecznie tylko zabawić. Organizujemy imprezę troszkę inaczej, jako swoistą lekcję żywej historii* – mówi **Krzysztof Neścior**, główny organizator.

Z ciekawostek zostanie w tym roku zaprezentowany **czołg Panzer II**, który został odrestaurowany w Bielsku. Czołg będzie brał udział w jednym najważniejszych punktów imprezy - w sobotniej inscenizacji bitwy o Bochnię.

- *Co roku przerabiamy jakiś temat historyczny, na pierwszym pikniku było otwarcie schronu, więc siłą rzeczy jeszcze nie było takiej inscenizacji. Na drugim pikniku była pokazana walka graniczna w Cieszynie, na trzeciej był pokazany „incydent Jabłonkowski”. W zeszłym roku było coś całkiem innego, bo Normandia 1944 rok, natomiast w tym roku będzie atak na Bochnię. Dokładnie 69 lat temu 6 września 1939 pododdziały zbiorcze nie tylko, ale głównie z 4 Pułku Strzelców Podhalańskich z Cieszyna dokonały Brawurowego natarcia na miasto Bochnię i w godzinach wieczornych po ciężkich walkach odbiły miasto z rąk niemieckich.* - wyjaśnia organizator

Władze miasta Bochni już zapowiedziały swój udział w imprezie, gdyż w przyszłym roku chcą wybudować tablicę upamiętniającą to wydarzenie. Niewykluczone, że właśnie z okazji przypadającej w przyszłym roku 70 rocznicy wydarzeń, taki duży piknik odbędzie się właśnie tym mieście.

- *zobaczyć będzie można ludność cywilną kapiącą rowy przeciwlotnicze, policję przedwojenną, obronę lotniczą, przechodzące wojska polskie, zajęcie Bochni przez Niemców no i wreszcie brawurowe odbicie Bochni przez Wojsko Polskie* – tak w skrócie opowiada o samej inscenizacji Krzysztof Neścior.

Ważnym elementem tej trzydniowej imprezy, będzie wymarsz pod **Pomnik Cieszyńskich Legionistów**, gdzie zostaną złożone kwiaty oraz wykonana zostanie pamiątkowa fotografia. Dodatkową atrakcją w tym dniu będzie wraz z udziałem grupy czeskiej, krótki pokaz spotkania żołnierzy czeskich i polskich z okazji 70 rocznicy zajęcia Zaolzia przez Wojsko Polskie.

W sobotę odbędzie się również wykład **dr Nowaka**, który przyjedzie z **Towarzystwa Historycznego w Nowym Targu** aby wygłosić krótką prelekcję przed polowym pokazem multimedialnym zdjęć i kronik z zajęcia Zaolzia w 1938 roku oraz innych materiałów archiwalnych.

W niedzielę, zwieńczeniem imprezy będą o godz. 12.00 - amatorskie zawody jeździeckie „o srebrną Podhalankę”

Przygotowanie całego wydarzenia trwa dosyć długo - *Całość rozbija się o pieniądze, wszystko jest budowane społecznie. Same prace, które wykonuje młodzież to dwa tygodnie od rana do wieczora. Inne sprawy m. in zaproszenia, organizacja grup, to właściwie zajmuje nam cały rok, co innego gdyby znalazły się jakieś pieniądze...*

[Zobacz fotoreportaż z przygotowań do pikniku \[kliknij\]](#)

**Na zdjęciu:** *zostało już tylko kilka dni aby wszystko było gotowe na czas...*

### **Program:**

#### **V Piknik Militarny**

Sekcja Miłośników Militariów Cieszyn i Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich zapraszają na V PIKNIK MILITARNY, który odbędzie się w dniach 5-7 września przy SCHRONIE BOJOWYM w Cieszynie-Boguszowicach.

#### **5 września, PIĄTEK:**

otwarcie obozowiska, przyjazd gości;

wieczorny pokaz kronik wojennych.

#### **6 września, SOBOTA:**

od godz. **10.00** pokaz sprzętu oraz grup rekonstrukcji historycznej;

godz. **12.00** wymarsz pod Pomnik Cieszyńskich Legionistów, złożenie kwiatów oraz pamiątkowa fotografia na tle mostu granicznego;

ok. godz. **15.30** inscenizacja walk 4PSP w 1939 roku pt. „SZTURM NA BOCHNIĘ”;

ok. godz. **19.00** polowy pokaz multimedialny zdjęć i kronik z zajęcia Zaolzia w 1938 roku oraz innych materiałów archiwalnych.

#### **7 września, NIEDZIELA:**

godz. 12.00 zawody jeździeckie „**O srebrną Podhalankę**”;